EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 21/2021

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS SERVIDORES DE PROVIMENTO EFETIVO DO
QUADRO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE – CE, DAS AUTARQUIAS E DAS FUNDAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS,
INCLUSIVE DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Juazeiro do Norte – CE, organização

sindical legalmente constituída, com registro junto ao Ministério do Trabalho e Emprego, conforme processo

nº 24000.004161/90-15, por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, em especial, o

que disciplina a alínea ‘e’ do parágrafo 1º do art. 26 do Estatuto Social do SISEMJUN, CONVOCA todos os

Servidores de Provimento Efetivo do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de Juazeiro do

Norte – CE, das Autarquias e das Fundações Públicas Municipais, inclusive os Profissionais do Magistério,

para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada sexta-feira, dia 26 de Novembro de

2021, às 09h, em primeira convocação, com a maioria absoluta dos filiados da categoria acima qualificada

e, às 09:30h, em segunda convocação, com qualquer número de filiados da categoria supracitada, no

Auditório do CEREST, situado à Rua Tabelião João Machado, nº 195, Bairro Santa Tereza, nesta

Cidade, para deliberar acerca da seguinte pauta:

1) Informes Gerais;

2) Aprovação de Proposta de Alteração do Plano de Custeio do PREVIJUNO: Alíquotas Progressivas de

Contribuição dos Segurados Ativos e Inativos, e Alíquota Ordinária de Contribuição Patronal do

Município;

3) Tramitação da Fase de Execução da Ação Judicial da Gratificação de Incentivo Profissional – GIP;

4) Encaminhamentos.

Sala da Presidência do SISEMJUN, Juazeiro do Norte – CE, 22 de Novembro de 2021

_________________________________________

Marcelo Alves de Oliveira
Presidente do SISEMJUN